[image: image1.png]

30.12.2022г.№260р/22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ЗАСЕДАНИЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В БАЯНДАЕВСКОМ РАЙОНЕ НА 2023 ГОД

Руководствуясь пунктом 3.3 протокола заседания антинаркотической комиссии в Баяндаевском районе №5-22 от 26 декабря 2022 года, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 33,48  Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,
1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии в Баяндаевском районе на 2023 год (Приложение№1);
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-коммуникационной сети «интернет»;
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Мэр муниципального образования

 «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев
Исп.: Петрова Л.П.
Приложение 1

к распоряжению мэра МО "Баяндаевский район"                                                                                                                                                                                                   от 30 декабря 2022 г. № 260р/22
 ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В БАЯНДАЕВСКОМ РАЙОНЕ НА 2023 ГОД

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Срок
	Докладчик (содокладчик)

	1.
	1. Анализ наркоситуации на территории Баяндаевского района по итогам истекшего периода 2022года. Мониторинг исполнения плана антинаркотических мероприятий.
2. О результатах работы МО МВД России по Баяндаевскому району по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств за 1 квартал 2023 года.
3. Об организации работы по профилактике наркомании, здорового образа жизни, творческой деятельности в муниципальных образованиях Баяндаевского района за истекший период 2023 года.
4. Об организации и результатах работы с наркопотребителями, состоящими на учетах в ОГБУЗ Баяндаевская РБ и в МО МВД России по Баяндаевскому району в связи с возложенной судом обязанностью пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

	I квартал
	Антинаркотическая комиссия Баяндаевского района
Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»
МО «Баяндай»
МО «Люры»
МО «Покровка»
 ОГБУЗ «Баяндаевская РБ», Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»

	2.
	 1. О профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, условно – досрочно освобожденных из мест лишения свободы и условно – осужденных лиц.

2. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Баяндаевского района, в рамках проведения оперативно – профилактической операции «Мак» в весенне – осенний период 2023 года».
3. Об организации профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей.
4. Об организации работы по профилактике наркомании, здорового образа жизни, творческой деятельности в муниципальных образованиях Баяндаевского района за истекший период 2023 года.
5. О результатах работы по психолого-педагогическому сопровождению обучающихся, деятельность поста «Здоровье+» (наркопоста) в образовательных учреждениях.
	II квартал
	Филиал ФКУ УИИ ГУВСИН России по Баяндаевскому району
Отдел сельского хозяйства АМО «Баяндаевский район»,

Антинаркотическая комиссия Баяндаевского района, Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»

КДНиЗП,
ПДН ОП (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»
МО «Хогот»

МО «Половинка»

МО «Васильевск»

МБОУ «Покровкая СОШ»

МБОУ «Ользоновкая СОШ»

МБОУ «Гаханская СОШ»

	       3.
	1. О результатах работы по психолого-педагогическому сопровождению обучающихся, деятельность поста «Здоровье+» (наркопоста) в образовательных учреждениях.
2. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Баяндаевского района и реализации плана-графика работы по выявлению и уничтожению посевов наркосодержащих растений, в том числе на землях, находящихся в собственности (пользовании) у физических и юридических лиц, на землях сельскохозяйственного назначения».

 3. О принимаемых мерах МО МВД России по Баяндаевскому району по выявлению мест массового скопления молодежи, нахождения несовершеннолетних в местах запрещенных для посещения детьми в ночное время, сбыта наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
4. О результатах работы по профилактике социально-негативных явлений и наркомании в Баяндаевском районе за истекший период 2023 года
5. Об организации работы по профилактике наркомании, здорового образа жизни, творческой деятельности в муниципальных образованиях Баяндаевского района за истекший период 2023 года.

	III квартал
	 МБОУ «Загатуйская СОШ»

МБОУ «Нагалыкская СОШ»

МБОУ «Кырменская СОШ»

Отдел сельского хозяйства АМО «Баяндаевский район»,

Антинаркотическая комиссия Баяндаевского района, Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»

Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский», КДНиЗП

ПДН ОП (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»
Региональный специалист по наркомании АМО «Баяндаевский район»
МО «Тургеневка»

МО «Ользоны»

МО «Гаханы»

	4.
	1. Анализ организации работы по проведению профилактических медицинских осмотров обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в образовательных организациях Баяндаевского района

2. Итоги проведения тестирования учащихся на потребление наркотических веществ. Организация психолого-коррекционной помощи подросткам «группы риска».

3. Об организации работы по профилактике наркомании, здорового образа жизни, творческой деятельности в муниципальных образованиях Баяндаевского района за истекший период 2023 года.
4.  Об основных результатах деятельности МО МВД России по Баяндаевскому району, направленной на противодействие незаконному обороту наркотиков и профилактику наркомании на территории района в 2023 году и задачах на 2024 год.
5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в 2023 году и утверждение плана работы на 2024 год в Баяндаевском районе.

	IV квартал
	ОГБУЗ Баяндаевская РБ
Управление образования АМО «Баяндаевский район»,

МО «Курумчинский»

МО «Нагалык»

МО «Кырма»

Отдел полиции (м.д.п.Баяндай) МО МВД России «Эхирит-Булагатский»

Антинаркотическая комиссия Баяндаевского района